
        
     

Uchwała Nr 308/117/21 

      Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

 

 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalnemu Centrum Medycznemu w Goleniowie 

Sp. z o.o.  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 punkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z póź. zm.) w związku z art. 114. Ust. 1 pkt 3 

i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 295 z póz. zm.) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póz. zm.)  
Zarząd Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Szpitalnemu Centrum Medycznemu w Goleniowie Sp. z o.o. dotacji celowej 

w wysokości 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych), ze środków budżetu Powiatu 

Goleniowskiego pochodzących z dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań 

związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką 

oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, 

tj. na rozbudowę lub przebudowę instalacji tlenu medycznego. 

 

§ 2. Warunki, tryb i zasady udzielania oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, określa 

projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych i 

Inwestycji. 
                                                                                      

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu      

                 Tomasz Stanisławski 

                                                                                            

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

do uchwały Nr 308/117/21  

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 20 stycznia 2021 r.  

 

UMOWA Nr ……/COVID-19-TLEN MEDYCZNY/2021 

zawarta w dniu .......... stycznia 2021 r. w Goleniowie 

 

w sprawie realizacji zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 

rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, tj. na rozbudowę lub przebudowę instalacji 

tlenu medycznego, 

 

pomiędzy: 

Powiatem Goleniowskim, z siedzibą w Goleniowie (72-100) przy ul. Dworcowej 1 

zwanym dalej „Powiatem”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Goleniowskiego, w 

imieniu którego działają: 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Tomasz Stanisławski,  

Członek Zarządu Powiatu – Bogusław Zaborowski, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Goleniowskiego – Zbigniewa Mazura 

a 

Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie Sp. z o.o. ul. Nowogardzka 2, 72-100 

Goleniów, NIP 856-18-46-307, REGON 321188937, Nr KRS 0000409636 zwaną dalej 

„Spółką”, 

reprezentowaną przez: 

………………………………………………………………………………………………… 

Na podstawie: 

1) art. 32 ust. 2 punkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); 

2) art. 114. Ust. 1 pkt 3 i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z póz. zm.); 

3) art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póz. zm.);  

4) uchwały Zarządu Powiatu Goleniowskiego nr 308/117/21 z dnia 20 stycznia 2021 r.; 

Strony niniejszej umowy ustalają, co następuje: 

 1 

1. Przedmiotem umowy jest przekazanie przez Powiat Goleniowski dla Szpitalnego Centrum 

Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. dotacji celowej w wysokości 500.000 zł (słownie: 

pięćset tysięcy złotych), ze środków budżetu Powiatu Goleniowskiego pochodzących z 

dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań związanych ze zwalczaniem 

zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków 

choroby zakaźnej wywołanej SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, tj. na rozbudowę lub 

przebudowę instalacji tlenu medycznego. 



2. W ramach dotacji sfinansowane zostaną najpilniejsze potrzeby związane z rozbudową  

lub przebudową instalacji tlenu medycznego w Szpitalnym Centrum Medycznym  

w Goleniowie Sp. z o.o., ul. Nowogardzka 2, 72-100 Goleniów. 

3. Powiat przekaże środki finansowe na najpilniejsze potrzeby związane z rozbudową  

lub przebudową instalacji tlenu medycznego podmiotowi leczniczemu, o którym mowa w 

ust. 2 i w tym zakresie na realizację zadania, pn. „Rozbudowa instalacji tlenu medycznego  

w Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie”. 

4. Termin poniesienia wydatków dla środków pochodzących z dotacji, o której mowa w ust.  

1 ustala się od dnia 20 stycznia 2021 r. do 31 października 2021 roku. 

5. Środki finansowe zostaną przekazane na rachunek bankowy Spółki o nr:  

                             

prowadzony w: Banku ……………………………………………..,  

na pisemny wniosek Spółki, którego wzór stanowi załącznik do umowy, pod warunkiem 

ich otrzymania z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, w łącznej kwocie nie 

większej niż określona w ust. 1. 

6. Za dzień przekazania dotacji uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Powiatu. 

7. Do wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne opłacanych ze środków pochodzących  

z dotacji celowej, Spółka zobowiązuje się stosować postanowienia rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu 

finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz.U. Nr 238, poz. 1579). 

8. Spółka oświadcza, że przyjmuje dotację od Powiatu i zobowiązuje się przeznaczyć środki 

dotacji tylko na cele określone w ust. 1.  

9. Wykonanie niniejszej umowy nastąpi z dniem zaakceptowania przez Powiat sprawozdania 

końcowego, o którym mowa w § ……... 

 

§ 2 

Spółka zobowiązuje się do wykorzystania przekazanej dotacji w terminie do 31 października 

2021 r., zgodnie z celem, na jaki ją uzyskała i na warunkach określonych niniejszą umową. 

Dotyczy to także ewentualnych dochodów uzyskanych przy realizacji umowy, których 

nie można było przewidzieć przy kalkulowaniu wysokości dotacji, które należy wykorzystać 

wyłącznie na realizację zadania określonego w § 1 ust. 1 umowy. 

 

§ 3 

1. Spółka jest zobowiązany do: 

1) prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej zadania, zgodnie z zasadami 

wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w sposób 

umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych; 

2) przechowywania dokumentacji związanej z realizacją zadania przez 5 lat, licząc 

od początku roku następującego po roku, w którym Powiat realizował zadanie; 

3) opisywania dokumentacji finansowo-księgowej związanej z realizacją zadania zgodnie 

z wymogami określonymi w art. 21 ustawy o rachunkowości. 

2. Ze środków dotacji celowej mogą być finansowane jedynie koszty uzasadnione, określone  

w § 1 ust.1 umowy, z wyłączeniem w szczególności: 

- pozycji – „VAT” naliczony – jeżeli Spółce przysługuje prawo do odliczenia podatku 

naliczonego od należnego, 

- kar i odsetek określonych w umowach zawartych z wykonawcami. 

3. Wykorzystanie dotacji następuje przez zapłatę za zrealizowane zadanie, na które dotacja 

została udzielona - zgodnie z art. 168 ust. 4 ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 4 

1. Powiat sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania przez Spółkę,  

w tym wydatkowania przekazanej dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w toku 



realizacji zadania oraz po jego zakończeniu do czasu ustania obowiązku, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 2 umowy. 

2. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie Spółki. 

§ 5 

1. W terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 

umowy, Spółka przedłoży Powiatowi sprawozdanie merytoryczne i finansowe z 

wykorzystania dotacji. Brak uwag do sprawozdania, w terminie 30 dni od daty wpływu do 

Powiatu, traktowane jest jako zatwierdzenie rozliczenia końcowego dotacji w zakresie 

rzeczowym i finansowym, o którym mowa w art. 152 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Spółka zobowiązuje się do przekazania Powiatowi rozliczenia inwestycji na zasadach  

i w terminie określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa. 

3. Powiat ma prawo żądać, aby Spółka, w wyznaczonym terminie, przedstawił dodatkowe 

informacje i wyjaśnienia do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 oraz rozliczenia, o 

którym mowa w ust. 2. 

4. W przypadku niezłożenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 oraz rozliczenia, o 

którym mowa w ust. 2, Powiat wzywa pisemnie Spółkę do ich złożenia. 

5. Niezastosowanie się do wezwania może być podstawą do rozwiązania umowy  

przez Powiat. 

 

§ 6 

1. Niewykorzystane środki finansowe, w tym dotacja i dochody, o których mowa w § 2 

umowy, Spółka zobowiązana jest zwrócić w terminie określonym w rozporządzeniu, o 

którym mowa w § 1 ust. 7 umowy, na rachunek bankowy Powiatu prowadzony w Banku 

Spółdzielczym w Goleniowie o numerze:  

5 0 9 3 7 5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 5 9 2 0 0 0 0 3 8 0    

2. Kwoty zwracane po terminie określonym w ust. 1 należy przekazać na rachunek bankowy 

Powiatu prowadzony w Banku Spółdzielczym w Goleniowie o numerze:  

5 0 9 3 7 5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 5 9 2 0 0 0 0 3 8 0    

3. Odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych naliczone od kwot 

zwróconych po terminie, należy przekazać na rachunek Powiatu prowadzony w Banku 

Spółdzielczym w Goleniowie o numerze:  

5 0 9 3 7 5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 5 9 2 0 0 0 0 3 8 0    

4. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 umowy wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz za takowe uznane przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego podlegają zwrotowi do budżetu powiatu wraz z odsetkami w 

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 

5. Zwrot środków, o których mowa w ust. 1 - 4 należy potwierdzić pismem, wyodrębniając  

w nim: numer i nazwę umowy, z podziałem dokonanej wpłaty na kwotę dotacji 

(wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości) oraz kwotę odsetek. 

 

§ 7 

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy za porozumieniem Stron skutki finansowe i ewentualny 

zwrot środków finansowych Strony określą w porozumieniu Stron. 



3. Umowa może być rozwiązana przez Powiat ze skutkiem natychmiastowym  

w przypadku wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 

nieterminowego lub nienależytego wykonywania umowy oraz rozwiązania umowy dotacji 

celowej przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Rozwiązując umowę Powiat określi 

kwotę dotacji podlegającą zwrotowi w wyniku stwierdzenia okoliczności, o których mowa 

w zdaniu pierwszym, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, termin, od którego nalicza się odsetki, termin zwrotu oraz nazwę i numer 

rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty. 

 

§ 8 

1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i oświadczenia składane w związku z niniejszą umową 

wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy będą wyjaśniane w formie 

pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na następujące adresy 

mailowe: 

a) dla Powiatu: skarbnik@powiat-goleniowski.pl, b.zaborowski@powiat-goleniowski.pl 

b) dla Spółki radon@szpitalgoleniow.pl 

 

                                                             § 9 

1. Spółka ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe 

w związku z realizacją zadania. 

2. W zakresie związanym z realizacją zadania, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem  

i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów 

informatycznych, Spółka odbiera stosowne oświadczenia o zgodzie na gromadzenie, 

przetwarzanie i przekazywanie danych osobowych, od osób, których dotyczą te dane, 

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1). 
 

§ 10 

1. W odniesieniu do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, w szczególności przepisy ustawy o finansach publicznych, ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości. 

2. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się odpowiednio przepisy ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

3. Spółka zobowiązana jest stosować opracowane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów 

„Wytyczne w zakresie wypełniania obowiązków informacyjnych”. Wytyczne, wraz z 

niezbędnymi załącznikami, zamieszczone są pod adresem: www.gov.pl/premier/ 

promocja. 

 

§ 11 

Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej  ze Stron. 

             Powiat             Spółka 

 

   ……………………………….    ...…………………………… 

 

Kontrasygnata Skarbnika: 

………………………………….. 

Załącznik: 

Wniosek o wypłatę środków. 



 

WZÓR                                                                                                                   

 

Załącznik do umowy nr ……/COVID-19-TLEN MEDYCZNY/2021  

 

w sprawie realizacji zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 

rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, tj. na rozbudowę lub przebudowę instalacji tlenu 

medycznego 

 

 

Miejscowość, data 

 

  

     Powiat Goleniowski 

 

Wniosek o wypłatę środków 

 

Na postawie umowy Nr  …./COVID-19-TLEN MEDYCZNY/2021 z dnia…………………2021 r. 

uprzejmie proszę o przekazanie środków na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem 

zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby 

zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, tj. na rozbudowę lub przebudowę 

instalacji tlenu medycznego, 

 

w wysokości ............................................... zł, zgodnie z poniższą specyfikacją: 

                         w złotych   

Nazwa szpitala 

 

Kwota 

  

  

 

Słownie złotych:..................................................................................................... 

 

 

 

Uzasadnienie wniosku: (uwaga! W uzasadnieniu należy przekazać informację o poziomie 

wykorzystania wcześniejszych transz środków przekazanych przez Powiat). 
 

 

.................................. 

      Podpis1 

 

 
1 Osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki 


